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antikvariska myndighet att fästa uppmärksamhet även 
på utanvidsbebyggelsen. Men med Erik Nordin i täten 
har Länsstyrelsen Gävleborg, Länsmuseet Gävleborg 
och Hälsinglands museum prioriterat marknadsföring av 
storbondgårdarna i en satsning kallad Projekt Hälsinge-
gårdar. Som ledord har projektet haft ”visa”, ”vårda” och 
”veta”, varav man bäst lyckats med den förstnämnda 
föresatsen. Projektet säger sig även ha haft som syfte 
att stimulera forskning och samordna forskningsinsat-
ser. I brist på egen professionell forskningskompetens 
har projektet tagit tacknämlig draghjälp av oberoende 
framstående forskare som inom olika discipliner valt 
ämnen från Hälsingland. 

Erik Nordin avslutar sin artikel med att informera 
läsaren om det nyligen utkomna numret av Bebyggel-
sehistorisk tidskrift. Det innehåller bidrag från några av 
ovanstående forskare om Hälsinglands byggnadskultur 
och dess förutsättningar. Huvudbudskapet säger Nordin 

är ”forska mer, och forska bredare”. Vid en konferens 
anordnad av Projekt Hälsingegårdar i Gävle i mars 2002 
uppmanades föreläsarna att förbereda en artikel till detta 
nummer. Undertecknad höll bland annat en hörsam-
mad föreläsning om utanvidsbebyggelsen som ett nytt 
forskningsfält, men tillfrågades inte om medverkan i 
tidskriften. Hälsingegårdsprojektets med Nordins ord 
i Hudiksvalls Tidning och Ljusdalsposten ”förmenta 
fixering” vid de stora gårdarna kan inte anses vara  
annat än begränsande. 

Maj-Britt Andersson, Hudiksvall

Noter
1 Se Svenska Dagbladet den 23/12 och 24/12, Ljus-

dalsposten 293/2003.
2 Gagge, Ann Christin 1998, Byggda minnen. Bygg-

nadsminnen i Gävleborgs län, Gävle: Länsstyrelsen 
Gävleborg.

Projektet Svensk Etnologisk Bibliografi (SEB), de sista 
åren finansierat av Riksbankens jubileumsfond, har nu 
gått in på sitt tredje och sista år. 

Sedan den förra rapporteringen från projektet (Rig 
2002:4, s. 222) har följande hänt med den del av projek-
tet som berör den etnologiska bibliograferingen:

Sedan drygt ett år tillbaka finns SEB med tryckår 2000 
och framåt, sökbar i Libris. Via en länk till Nordiska 
museets biblioteksdatabas SAGA når man dessutom lätt 
ett äldre etnologiskt material, med tryckåren 1987–1993 
samt 1998–1999.

Katalogiseringen för SEB sker alltså nu i Libris och 
det kan vara bra att känna till att allt det nykatalogiserade 
materialet från och med tryckåret 2000 kommer att fin-
nas kvar i Libris men att kopior regelbundet konverteras 
till SAGA. Den som önskar söka i hela basen för åren 

Svensk Etnologisk Bibliografi
En slutrapport, med en ev. fortsättning

1987–2001, kan alltså göra det enbart i SAGA. I dag 
(januari 2004) består SEB av ca 4 000 poster och sträcker 
sig fram till och med tryckåret 2001. Det kvarvarande 
materialet för åren 1994–1997 kommer under vintern att 
konverteras från ett äldre filformat och  tillföras basen, 
som därför mycket snart kommer att innehålla uppskatt-
ningsvis  5 500 poster, alltså hela den svenska etnologiska 
forskningsdialogen för åren 1987–2001! 

För etnologiskt material före 1987 måste än så länge 
hänvisas till de tryckta upplagorna av Internationale 
Volkskundliche Bibliographie (IVB), där svenskt ma-
terial finns bland övrigt internationellt material. SEB-
materialet skickas ju fortlöpande till IVB.

En annan del av projektet har berört den retrospektiva 
katalogiseringen av det äldre bokbeståndet i biblioteket. 
Arbetet, som pågått kontinuerligt, är dock så omfattande 

Dag M. Hermfelt
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The SEB project, benevolently financed by the Bank 
of Sweden Tercentenary Foundation enters its last year. 
The SEB database is successfully established along with 
other subject data bases in Libris and will soon contain 
about 5 500 references. This is nothing less than the 
Swedish ethnological research dialogue for the last 15 
years. The work with a retrospective cataloguing of the 
older literature in the library has continued, but will 

not be completed by the end of the project period. We 
have therefore decided to scan the old nominal cata - 
logue which now is accessible from our library cata-
logue SAGA.

Dag M. Hermfelt, fil.kand.
För projektet SEB
dag.hermfelt@nordm.se

Summary

Swedish Ethnological Bibliography. A final report

att uppgiften inte går att lösa under projekttiden. Men 
genom en skanning av den äldre nominalkatalogen har 
en möjlig medelväg att göra denna litteratur tillgänglig 
åstadkommits. Sökning i denna katalog är nu möjlig via 
en länk från SAGA.

 När det gäller bibliotekskatalogen SAGA och de 
olika bibliografiska möjligheter som är länkade till den 
kan nämnas att den kulturhistoriska ämneskatalogen 
(KÄK), (Rig 2001:4, s. 215) nu är sökbar där. Snart finns 
också en svensk keramisk bibliografi (SKL), signerad 
fil.dr Bengt Nyström, sökbar från SAGA.     

I likhet med flera andra ämnesbibliografier, känns 
inte framtiden för den svenska etnologiska bibliografin 
särskilt ljus. Förutom Riksbanken har Kungl. Gustav 

Adolfs Akademien lämnat värdefulla bidrag till projek-
tet. Några få etnologiska institutioner har också lovat bi-
draga med medel, avsedda för den fortsatta etnologiska 
bibliograferingen. Det är nämligen av stor vetenskaplig 
vikt att det nära 80-åriga svenska samarbetet med IVB 
får fortsätta och att Sverige även framdeles finns med i 
ett internationellt etnologiskt forskningssammanhang. 
Man kan bara hoppas att ekonomin kan lösas och att 
bibliograferingen får fortsätta.
       
Webbadressen till Libris/SEB:
http://websok.libris.kb.se/websearch/form?type=seb
Webbadressen till SAGA: 
nordmlib.nordiskamuseet.se
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